
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Numero  157   Del  23-11-23  
 Reg. generale 424 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ESPERTO IN FUNZIONI TECNICHE, AI  
SENSI  DELL'ART. 1,  COMMA 179 BIS, LEGGE 178/2020 PER 
L'ATTUAZIONE  DEL  PNRR.   APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEI 
CANDIDATI. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Rag. Colantoni Carlo, responsabile del servizio finanziario, appone il visto 
di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del D.Lgsl 18.8.2000, n.267 e ne 
attesta la copertura finanziaria. 
 

ROCCARASO, lì______________          F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
                  _______________________________ 
____________________________________________________________________________ 
 
 

Impegno n.. _________Liquidazione n. ____________Mandato n. _____________ 
 

   Accertamento n. ________ Ordinativo n.__________Stip.mese________________ 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ricordato che: 
 con Delibera di G.C. n. 60 del 22 maggio 2023 questo Ente ha approvato un atto di 

indirizzo finalizzato alla predisposizione di un bando per l’individuazione di un tecnico 
da assumere con contratto di lavoro autonomo - art. 11 comma 2 del D.L 30 aprile 
2022 n. 36; 

 come da indicazioni della circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale 15001 del 
19.07.2022 e delle allegate linee guida, è stato formalizzato un avviso per interpello 
interno pubblicato il 26.05.2023 e che lo stesso ha avuto esito negativo;  

 con determina di questo Servizio n. 111 (R.G. n 291) del 16 agosto 2023 è stato 
approvato l’avviso finalizzato all’assunzione di un tecnico ai sensi dell’art. 11 comma 2 
del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 per l’attuazione del P.N.R.R.; 

 che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale con scadenza di 
presentazione delle domande entro le ore 12:00 del giorno 25 settembre 2023; 

Preso atto quindi che entro i termini di scadenza del bando sono pervenute a questo comune 
n. 3 domande acquisite al protocollo come di seguito: 

 Candidato M.F.     prot. 8277 del  04/09/2023 
 Candidato M.R.     prot. 8889 del  20/09/2023 
 Candidato D.I.A.   prot. 9064 del  25/09/2023 

Verificato che: 
 con determinazione del Responsabile AG n. 136 (RG n 368) del 12 ottobre 2023, è stata 

nominata la commissione di esame; 
 la Commissione Esaminatrice si è riunita in prima istanza per il giorno 23 ottobre 2023 

alle ore 15,00; 
 in data 23 ottobre 2023 la Commissione Esaminatrice ha verificato eventuali casi di 

incompatibilità, stilato l’elenco dei candidati idonei a sostenere il colloquio e 
assegnato i punti relativi ai titoli; 

 con nota prot. 10530 del 25/10/2023 i tre candidati sono stati convocati per la prova 
selettiva del giorno 8 novembre 2023 alle ore 10,00; 

 in data 8 novembre 2023 la Commissione Esaminatrice ha concluso i lavori ed ha 
predisposto la graduatoria provvisoria dei candidati ritenuti idonei; 

Ritenuto che non sussistono dubbi sulla regolarità della procedura seguita e che il lavoro della 
Commissione si è correttamente concluso nel rispetto delle procedure di legge; 
Richiamati 
✓ i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.); 
✓ la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
✓ l’art. 1, comma 15 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, che definisce la trasparenza 
dell'attività amministrativa come livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali 
e civili, ai sensi dell'articolo 117, 2º comma, lettera m) della costituzione, e stabilisce che la 
trasparenza è assicurata mediante pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti 
amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni secondo criteri di facile 
accessibilità, completezza e semplicità di consultazione e nel rispetto delle disposizioni in 
materia di segreto di Stato, segreto d'ufficio di protezione dei dati personali; 
Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267 ; 
Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti lo Statuto comunale ed il  vigente regolamento comunale di contabilità; 
Vista la L. 15.05.97, n. 127 

DETERMINA 
1. di approvare i verbali e la graduatoria rimessi dalla commissione, relativamente alla 

procedura per l’affidamento di un incarico di esperto in funzioni tecniche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 179 bis, legge n. 178/2020 per l’attuazione del PNRR, riscontrati la 
correttezza e la regolarità del procedimento; 

2. di dichiarare vincitore l’Arch. M.R. domanda acquisita al protocollo dell’Ente n. 8889 
del 20 settembre 2023; 

3. di dare atto che la graduatoria predisposta dalla Commissione esaminatrice che viene 
definitivamente approvata con il presente atto risulta così composta: 



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 157del 23-11-2023pag3COMUNE DI 

ROCCARASO 

Candidato M.R.    prot. 8889 del 20/09/2023 Idoneo primo in graduatoria 

Candidato D.I.A.   prot. 9064 del 25/09/2023 Idoneo secondo in graduatoria 

4. di pubblicare la graduatoria finale sull’Albo Pretorio on line e sul portale trasparenza 
amministrativa; 

5. di procedere alla contrattualizzazione del vincitore con decorrenza primo dicembre 
2023 

 
 
 



 
Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Procedimento 
F.TO Rag. Carlo Colantoni  

  
 _________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line 

sul sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 
 
Roccaraso, lì              F.to Il Messo Comunale 
 
       ________________ 
 
 

 
 La presente determinazione è copia conforme all’originale. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       ______________________ 
 
 
Roccaraso lì            
 
========================================================================       
 
 


